Município de

SÃO JORGE D’O E S TE ^
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n° 2827/2018

Abre Crédito Adicional Especial no orçamento
Geral do Município de São Jorge D’Oestc, Estado
do Paraná, para o Exercício Financeiro de 2018.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Municipal 866/2018

DECRETA:

Art. Io. Abre no orçamento geral do Município de São Jorge D’Oeste, para o exercício
financeiro de 2018 um crédito adicional especial no valor de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro
mil, reais) conforme relatório de alteração orçamentária em anexo.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3o. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste,
Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de
novembro do ano de dois mil e dezoito, 55° ano de
emancipação.

Av. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de São Jorge D'Oeste - 2018

Lei/Ato n° 4196 Decreto 2827/2018- Escopo

Autorização: 4195 Lei ordinária
Crédito adicional
Especial
Especial

Recurso do crédito adicional
Lei de Credito Adicional especial

Previsto
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

84.000,00
0,00

Despesa
07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FINANÇAS

07.002 Departamento de Contabilidade e Finanças
28.846.0008.2026 Amortização de Precatórios

3.3.90.91.00. 00 SENTENÇAS JUDICIAIS
1160 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Especial Recurso do crédito adicional:

07 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FINANÇAS
07.002 Departamento de Contabilidade e Finanças

28.846.0008.2026 Amortização de Precatórios
4.6.90.91.00. 00 SENTENÇAS JUDICIAIS

1161 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Especial Recurso do crédito adicional:

Anulação
Reabertura por Suplementação
Anulação

Anulação de Dotações

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Anulação

Anulação de Dotações

N° Ano

866 2018
Realizado

0,00
84.000. 00

84.000. 00

84.000,00

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteração Previsto Realizado
Especial Anulação de Dotações Acréscimo 84.000,00 0,00
Especial Anulação de Dotações Acréscimo 0,00 84.000,00
Especial Anulação de Dotações Anulação 0,00 84.000,00